



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,  
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2021-10-  
I

Nr. (10.2.2.6Mr-413)10-  
Nr.3397439

### **DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. KOVO 9 D. NUTARIMO NR. 221 „DĖL VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ PIRMTAKAIS (PREKURSORIAIS), LICENCIJAVIMO, VIETOS REGISTRAVIMO, IMPORTO IR EKSPORTO LEIDIMŲ IŠDAVIMO IR ŠIOS VEIKLOS PRIEŽIŪROS IR KONTROLĖS VYKDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO TEIKIMO**

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į 2021 m. balandžio 15 d. priimto Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės įstatymo Nr. VIII-1207 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-255 2 straipsnio 2 dalį bei į 2021 m. spalio 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytas Teisingumo ministerijos pastabas, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. nutarimo Nr. 221 „Dėl Veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), licencijavimo, vietos registravimo, importo ir eksporto leidimų išdavimo ir šios veiklos priežiūros ir kontrolės vykdymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projekto tikslas – suderinti Veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), licencijavimo, vietos registravimo, importo ir eksporto leidimų išdavimo ir šios veiklos priežiūros ir kontrolės vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 221 „Dėl Veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), licencijavimo, vietos registravimo, importo ir eksporto leidimų išdavimo ir šios veiklos priežiūros ir kontrolės vykdymo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) nuostatas su Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės įstatymo (toliau – Įstatymas), kuris įsigalios 2021 m. lapkričio 1 d., nuostatomis.

Nutarimo projektu siūlomi pakeitimai:

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymą, kuris nustato, kad ūkio subjektų atžvilgiu vykdoma priežiūra, patikslintas Nutarimo ir Taisyklių projektų pavadinimas.

Įvertinus Įstatyme nustatytus naujus nepriekaištingos reputacijos reikalavimus subjektams, siekiantiems įsigyti licencijas, specialiąsias licencijas, veiklos vietos registracijos pažymėjimus arba veiklos vietos specialiuosius registracijos pažymėjimus, Nutarimo projekte detalizuojamas informacijos gavimas iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos dėl subjektų, kurie kreipiasi į Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą dėl licencijos, specialiosios licencijos, veiklos vietos registracijos pažymėjimo arba veiklos vietos specialiojo registracijos pažymėjimo išdavimo, nepriekaištingos reputacijos.

Esminių pakeitimų dėl licencijų, specialiųjų licencijų, veiklos vietos registracijos ir specialiųjų veiklos vietos registracijos pažymėjimų, eksporto ir importo leidimų išdavimo, patikslinimo, atsisakymo išduoti, galiojimo sustabdymo, galiojimo panaikinimo ar pratęsimo sąlygų Taisyklėse nenustatyta, tačiau Taisyklės papildytos nuostatomis, koku būdu subjektai gali pateikti dokumentus licencijuojamiems veiksams atlikti, nustatytas terminas, per kurį subjektai privalo ištaisyti trūkumus,

jeigu pateikti dokumentai neatitinka nustatytų reikalavimų, taip pat detalizuotos supaprastintų eksporto leidimų išdavimo sąlygos.

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu bei atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektas nėra priskirtinas prioritetinėms teisėkūros iniciatyvoms, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Nutarimo projektas, paskelbus jį Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS), teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Informatikos ir ryšių departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. Į valstybės institucijų pastabas yra atsižvelgta arba jos su atitinkamomis institucijomis suderintos darbo tvarka (anksčiau teikto Nutarimo projekto derinimo pažymyje buvusios trys pastabos su Teisingumo ministerija suderintos darbo tvarka). Visos su Nutarimo projektu susijusios atitikties lentelės yra suderintos su Teisingumo ministerija (atitikties lentelės yra Teisingumo ministerijos patvirtintos Lietuvos narystės ES informacinėje sistemoje LINESIS). Dėl atitikties lentelių techninio tikslinimo Nutarimo projekto ir juo siūlomų tvirtinti Taisyklių nuostatos nesikeitė.

Nutarimo projekto iniciatoriai ir rengėjai – Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento (direktorius Audrius Ščeponavičius, tel. 266 1466, el. p. audrius.sceponavicius@sam.lt) Psichikos sveikatos skyriaus (vedėjas Ignas Rubikas, tel. 205 3611, el. p. ignas.rubikas@sam.lt) patarėja Jelena Talačkienė (tel. 219 3315, el. p. jelena.talackiene@sam.lt), tiesioginės rengėjos – Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyriaus vedėja Violeta Verseckienė (tel. 8 7066 80 91, el. p. violeta.verseckiene@ntakd.lt, Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyriaus vyriausioji specialistė Rita Vaitiekūnaitė (tel. 8 7066 83 78, el. p. rita.vaitiekunaite@ntakd.lt).

Teikiamas Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

**PRIDEDAMA:**

1. Nutarimo projektas, 11 lapų.
2. Atitikties lentelės, 10 lapų.
3. Institucijų derinimo raštų ir susirašinėjimo kopijos, 14 lapų.
4. Nutarimo projekto antikorporacinio vertinimo pažyma, 4 lapai.

Sveikatos apsaugos ministras

Arūnas Dulkys